
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 896 від 12.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 12.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від ______ 20____ р. 

Київ 
 

 
№ _____ 

 
 

Про утворення Експертно-фондової комісії 
Міністерства культури та  
стратегічних комунікацій України 
 

Відповідно до Закону України «Про музеї та музейну справу», 
Положення про Експертно-фондову комісію Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого наказом Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України від 10 жовтня  
2024 року № 690, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 жовтня 
2024 року за № 1605/42950, із змінами і доповненнями, внесеними 
 наказом Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 
 від 30 жовтня 2024 року № 732, в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури та стратегічних комунікацій 
України, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 
жовтня 2019 року № 885 (зі змінами) 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Утворити Експертно-фондову комісію Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України у складі, що додається. 
 
2. Призначити секретарем Експертно-фондової комісії Міністерства 

культури та стратегічних комунікацій України Новицьку Т.Р. – головного 
спеціаліста відділу музейної справи Департаменту культурної спадщини. 

 
3. Відділу музейної справи Департаменту культурної спадщини 

(Чорногор В.В.) здійснювати організаційне забезпечення діяльності 
Експертно-фондової комісії Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України.  

https://ips.ligazakon.net/document/view/re42992?ed=2024_10_30&an=1
https://ips.ligazakon.net/document/view/re42992?ed=2024_10_30&an=1
https://ips.ligazakon.net/document/view/re42992?ed=2024_10_30&an=1
https://ips.ligazakon.net/document/view/re42992?ed=2024_10_30&an=1
https://ips.ligazakon.net/document/view/re42992?ed=2024_10_30&an=1


2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 896 від 12.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 12.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

4. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України від 24 червня 2020 року № 1922 «Про 
утворення Експертно-фондової комісії Міністерства культури та 
інформаційної політики України». 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 

секретаря Куроченка О.І.. 
 
 
Перший заступник Міністра              Галина ГРИГОРЕНКО 



 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 896 від 12.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 12.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
        Додаток до наказу 
        Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій 
України 
_________ № __________ 

 

СКЛАД 

Експертно-фондової комісії Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України 

 

АНДРІЙЧУК 
Любов Богданівна 

завідувач відділу науково-фондової роботи 
Львівської національної галереї мистецтв імені 
Б.Г. Возницького 
 

БРАТАШ 
Роксолана Дмитрівна 

головний зберігач фондів Музею етнографії та 
художнього промислу Інституту народознавства 
НАН України 
 

БИЧКО 
Тетяна Анатоліївна 
 

заступник генерального директора з науково-
реставраційної роботи Національного науково-
дослідного реставраційного центру України 
 

БУДНИКОВА 
Аліна Анатоліївна 

головний зберігач фондів Національного 
заповідника «Хортиця» 
 

ДАВИДЮК 
Валентина Володимирівна  

головний зберігач фондів Національного 
військово-історичного музею України 
 

ДРЕБНІЦЬКА 
Катерина Миколаївна 

головний зберігач фондів Національного музею 
літератури України 
 

ДРОБОТЮК 
Марина Олександрівна 

головний зберігач фондів Національного 
художнього музею України 
 

ЗАХУЦЬКА 
Юлія Володимирівна 

завідувач сектору обліку та звітності відділу 
обліку фондових колекцій Національного музею 
історії України  
 



2 
  Продовження додатку 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 896 від 12.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 12.12.2024
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

КОЙДАН  
Наталія Геннадіївна 

головний зберігач фондів Музею видатних діячів 
української культури Лесі Українки, Миколи 
Лисенка, Панаса Саксаганського, Михайла 
Старицького 

МОСКАЛЕЦЬ 
Алла Іванівна 

завідувач відділу науково-фондової роботи 
Державного політехнічного музею імені Бориса 
Патона 
 

ПАСІЧКО 
Ярослава Леонідівна 

завідувач відділу комплектування та обліку 
музейних предметів і колекцій Національного 
музею історії України у Другій світовій війні. 
Меморіальний комплекс 
 

ХАВАЛКО 
Світлана Зеновіївна 

головний зберігач фондів Львівського історичного 
музею 
 

ФЕДІВ 
Ірина Степанівна 

заступник генерального директора з наукової 
роботи Національного музею народного 
мистецтва Гуцульщини та Покуття імені  
Й. Кобринського 
 

ЧОРНОГОР 
Володимир Васильович 
 

начальник відділу музейної справи Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України 

ЯНЕНКО 
Анна Сергіївна 

заступник начальника науково-дослідного відділу 
історії Києво-Печерської лаври та музейництва 
Національного заповідника «Києво-Печерська 
Лавра» 
 

________________________________________________ 


